

法人単位事業活動計算書
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	202,700,000	200,900,000	1,800,000
	就労支援事業収益	10,668,450	10,420,745	247,705
	障害福祉サービス等事業収益	987,004,263	1,006,856,510	△ 19,852,247
	経常経費寄附金収益	4,127,222	9,903,350	△ 5,776,128
	サービス活動収益計(1)	1,204,499,935	1,228,080,605	△ 23,580,670
	費用			
	人件費	849,828,768	876,803,119	△ 26,974,351
	事業費	113,197,908	115,246,291	△ 2,048,383
	事務費	139,023,806	105,624,647	33,399,159
サービス活動外増減の部	就労支援事業費用	13,149,840	15,796,421	△ 2,646,581
	減価償却費	66,920,412	58,356,621	8,563,791
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 28,445,756	△ 28,322,867	△ 122,889
	国庫補助金等特別積立金積立額		2,250,000	△ 2,250,000
	サービス活動費用計(2)	1,153,674,978	1,145,754,232	7,920,746
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	50,824,957	82,326,373	△ 31,501,416
	収益			
	借入金利息補助金収益	311,562	358,954	△ 47,392
	受取利息配当金収益	164,535	203,237	△ 38,702
	その他のサービス活動外収益	14,642,236	16,007,128	△ 1,364,892
サービス活動外増減の部	サービス活動外収益計(4)	15,118,333	16,569,319	△ 1,450,986
	費用			
	支払利息	1,167,230	1,153,362	13,868
	その他のサービス活動外費用	11,835,781	11,817,693	18,088
	サービス活動外費用計(5)	13,003,011	12,971,055	31,956
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,115,322	3,598,264	△ 1,482,942
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	52,940,279	85,924,637	△ 32,984,358
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	7,225,900	8,893,000	△ 1,667,100
	施設整備等寄附金収益	980,000		980,000
	固定資産受贈額	203,349		203,349
	固定資産売却益		606,293	△ 606,293
	その他の特別収益	715,492	78,800	636,692
	特別収益計(8)	9,124,741	9,578,093	△ 453,352
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1,363,331	6	1,363,325
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,153,545	4,987,000	1,166,545
繰越活動増減差額の部	特別費用計(9)	7,516,876	4,987,006	2,529,870
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,607,865	4,591,087	△ 2,983,222
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	54,548,144	90,515,724	△ 35,967,580
	繰越前期繰越活動増減差額(12)	813,377,346	771,261,089	42,116,257
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	867,925,490	861,776,813	6,148,677
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	220,560,277	52,289,423	168,270,854
	その他の積立金積立額(16)	40,120,000	100,688,890	△ 60,568,890
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,048,365,767	813,377,346	234,988,421